AD PRETUM

N_237 v.1 Dulci, Prete, periculo,
 2 dum deformis hiems riget,
 3 ludis : namque, choro junctus amabili
 4 nympharum, facili saevitia volens
 5 vinci, vel niveas manus
 6 tractas aut pede comprimis
 7 illarum teretes pedes
 8 et collo spoliū detrahis aureum.
 9 Illis virgineus pudor
 10 tingit purpureas genas.
 11 Felix terque quaterque, dum
 12 has noctes tibi candidas
 13 curru noctivago Delia provehit.

AD ALEXANDRUM THIENUM

N_238 v.1 Te retinet curis vacuum Caprina, Thiene,
 2 vallis et aestivo tempore amoena loca.
 3 Illic exerces doctorum more Camenas :
 4 illic te studiis incubuisse juvat ;
 5 infidi nec te pungunt fera spicula Amoris,
 6 nec dulces somnos aera canora fugant.
 7 At me patria sollicitum tenet ; uror amore :
 8 ingenue fateor dicere quod miserum est.
 9 Hic crudelis Amor me transdere in otia quaerit
 10 et me Musarum sevocat a studiis.
 11 Olim ego liber Amore et cura exutus ab omni
 12 omnem animum ad Musarum otia contuleram :
 13 nunc ego despicio Musas - ignosce fatenti -
 14 despicio socios, quod magis est miserum.
 15 Illo me vacuum conspexit tempore Amor, cum
 16 exilii fleres tempora longa tui :
 17 cum miserum a cara flesti discedere amica
 18 et me es solatus dulcibus alloquiis.
 19 Tunc ego quas lacrimas, quae non suspiria fudi !
 20 Ut fuit illa mei prima ruina mali !
 21 Ure alios, quaeso, puer impiger : aut quibus ardens
 22 est animus Martis castra cruenta sequi,
 23 aut quibus est curae dites agitare rapinas
 24 atque aurum terrae quaerere visceribus.
 25 Tu sine me famam venturis tradere saeculis
 26 et grave demissa tollere corpus humo,
 27 ut me Sarchiades celebrent post fata Napaeae,
 28 et fiam patrii laus ego prima soli.
 29 Felix Flaminius, quem nulla puella nec ignis
 30 est potis a sancto seposuisse choro :
 31 hic canit avectam Europam, admirantibus undis,
 32 tergore taurino molliter impositam,
 33 utque illam magnus fallaci Juppiter arte
 34 luserit et pariter transierint maria :
 35 cum venti circum fluctus maris alludebant,

36 surgente ad niveos veste fluente pedes.
 37 Quod mihi si liceat paulum has exstinguere flammam
 38 et lenire meo vulnera fixa animo,
 39 ipse ego Parthenopem visam studiosus amoenam
 40 claraque Syncero litora culta seni.
 41 Illic est animus vos exercere, Camenae,
 42 doctus ubi cecinit pascua Vergilius.
 43 Hic ego te, Syncere, sequar ; Syncere, tuo mi
 44 e sacro fas sit fonte levare sitim.
 45 Tu canis Arcadici pastor pineta Lycei ;
 46 Sebethi propter flumina pascis oves ;
 47 scribis et obscura cantantem nocte Lyconem ;
 48 dilectae defles Phyllidis interitum ;
 49 Protea divino mulcentem carmine phocas,
 50 vertis et in salices pectora Naiadum.
 51 Virginis ut celebras partum graviore cothurno,
 52 cedit, Mantoi carmina Vergilii !
 53 Felices silvae quae te sensere canentem,
 54 quae audivere tuos aequora pulsa sonos !
 55 Seu te Pausilypus, seu candida Mergiline,
 56 seu retinent carae litora Parthenopes,
 57 ipse sequar : modo tu non dedignere sequentem,
 58 nec timeam iratum te duce adire fretum.
 59 Hoc si contingat, dominae spernentur amores
 60 et regum summae despicientur opes.

ELEGIA IN MARCUM ANTONIUM TURRIUM VERONENSEM

N_239 v.1 Ecce iterum vocat ad luctum me Turrius, et jam
 2 dudum intermissas postulat inferias,
 3 carmina et antiqui officium testantia amoris :
 4 quisnam illi ingratus munera digna neget ?
 5 Me juvat idcirco chartis mandare dolorem
 6 quem pia non sicco lumine Laura legat :
 7 Laura decus Nympharum, olim dilecta poetae,
 8 in cuius clarum nomine fecit opus.
 9 Illa quidem, Turri, postquam te fata tulerunt,
 10 quantos languenti corde dedit gemitus :
 11 cum tantum fleret quantum, viduata marito,
 12 virgo, lares tristis cum redit ad patrios,
 13 frigida deserto dormire coacta cubili
 14 et sola in vacuo pervigilare toro !
 15 Ah, quoties leto optavit finire dolorem
 16 atque inter cineres compositam esse tuos !
 17 Ah, quae maesta tui discessu verba locuta est,
 18 cum stillanti oculis rore maderet humus !
 19 Jam prece Persephones et conjugis implorata
 20 sensibus erreptis excidit ante rogos
 21 et secuit flavos formoso e vertice crines
 22 et quae ludebant per rosea ora comae.
 23 Haec tulit infelix nigrae munuscula morti ;
 24 haec dedit exsequiis tristia dona tuis.
 25 Ex illo nitidos non carpsit tempore flores
 26 nec perluciduli fluminis hausit aquam,
 27 nec quisquam Assyrio fragrantem hanc sensit odore,
 28 nec dulces posthac fundere ut ante sonos ;
 29 nec potis est quisquam verbis lenire dolentem :
 30 et jam aestas una atque altera praeteriit,
 31 cum tua honorato donavimus ossa sepulchro
 32 et tibi fraternae justa dedere manus.

33 Illa gemit, seu nimbo sedet Appennino,
 34 seu fertur celeri per maria alta rate ;
 35 et cum sol vestit terram et cum mergitur undis,
 36 ingeminat luctus et magis atque magis.
 37 Ah quoties dixi : "Jam tempus solvere luctu
 38 lumina : jam lacrimis satque superque datum est ;
 39 debita, Laura, viro jam munera persolvisti :
 40 desine jam tantis te cruciare malis !"

41 Non tamen assiduo cessat tabescere fletu :
 42 turgiduli aeterno rore madent oculi.
 43 Ut foliis tenerum caput inclinant hyacinthi
 44 cum pluvia emolles forte gravantur aqua,
 45 et jam purpureus languet depressus humi flos
 46 nec templa exornat candida caelicolum :
 47 sic lacrimis ubertim effusis extenuata est
 48 nec priscum retinet languida facta decus.
 49 Nunc etiam veteres mecum officiosa querelas
 50 integrat, antiquo maesta sedens tumulo.
 51 Audiit hos gemitus Verona ex collibus altis ;
 52 miscuit huic lacrimas lene fluens Athesis.
 53 Heu, Verona, tibi jucundum lumen ademptum est,
 54 cum bello exardens ferveret Italia !
 55 Illa tempestate malis deperdita fatis,
 56 clamabas surdos in tua vota deos.
 57 Infelix bellum urgebat, lacrimabile bellum,
 58 bellum hominum et virtutum aspera perniciēs.
 59 Heu, Verona, olim flos Europaeque Asiaeque,
 60 unica doctorum mater amata virum !
 61 Tu non frigidulum fovisti corpus alumni,
 62 sed quae Benaci fluctibus alluitur
 63 ripa, viro felix, illius clara sepulchro
 64 quem miseri nautae numinis instar habent :
 65 cum venti circum adlatrant spumantibus undis,
 66 illius puppis numine tuta volat ;
 67 aspirant placidi jucundo murmure venti,
 68 suspirat Zephyrus leniter horrificans.
 69 Benacus pater huic assurgit sedibus imis
 70 cum mare pacatum saepe supervehitur ;
 71 illum circumstant Benacides admirantes
 72 et se prae invidia fluctibus increpitant.
 73 Idcirco tumulo sacras pendere tabellas
 74 vidimus, et templo multa corolla nitet.
 75 Stant myrti amplexae tumulum laurusque virentes,
 76 quas memor assiduis Laura rigat lacrimis ;
 77 sponte sua insurgunt citri superimpedentes :
 78 illas non aestas, non fera adurit hiems ;
 79 vidimus hoc violas passim vernare sepulcro :
 80 vidimus hiberno tempore hiare rosas.
 81 Has inter lacrimas fundit medicina tepentes :
 82 nam medicina tibi quando parem inveniet ?
 83 Quod ne hoc officium pertranseat illaudatum,
 84 te medicas artes instituisse ferunt.
 85 Nam quis te melius succos cognovit et herbas ?
 86 Quis naturae arcana altius explicuit ?
 87 Te quoque cantantem silvae sunt saepe secutae ;
 88 ipse Athesis tacita pone secutus aqua est.
 89 Te Ticini Nymphae audierunt paeana canentem
 90 propter jucundi fluminis hospitium.
 91 Cantabas, memini : querulae tacuere cicadae,
 92 nec strepuit rauco silva refracta sono.
 93 Olim cum caneres, quae praemia digna tulisti,

94 cum te artis carum amplexibus exciperet
 95 Laura, tibi jucunda ! Et sidera nocte serena
 96 fulgebant tremulis conscia luminibus.
 97 Illa in te dulces furtim argutabat amores,
 98 libans mixta pudore oscula virgineo,
 99 et modo gaudebat Veneris conferre loquellas :
 100 vocibus in vestris mutuus ardor erat.
 101 Sed, quoniam casu te sors oppressit acerbo,
 102 laeta recordari tempora nunc miserum est.
 103 Nam quis te invidit nobis deus : an quia amantes
 104 stare diu unanimes impia fata vetant ?
 105 Invida te num quid rapuerunt numina terris
 106 ut caelum ornarent lumine conspicuo ?
 107 Certe dignus eras caelo fulgere sereno,
 108 esse Ariadnaeae stella propinqua comae.
 109 Sed quid plura loquar ? Tantas dum scribere laudes
 110 exopto, scribendo anxius invigilo.
 111 Ergo, Flaminiae gentis decus, edite Musis,
 112 Marce, nascentis unica spes Latii,
 113 ingrati vitio ne temporis obscuretur,
 114 illum aetas docto in carmine longa legat :
 115 namque sibi tales fieri mandavit honores
 116 doctorumque petiit scripta diserta virum.
 117 Ille tuo dignus laudari carmine : nam tu
 118 antiquos doctis versibus aequiperas.
 119 Mi sat erit lacrimas cineri dare semper amici,
 120 quo sine jam non est vivere dulce meum.

AD CALANDRAM

N_240 v.1 Queis nam ego te verbis consoler, amice Calandra,
 2 jamdudum meditor, cum sim solandus et ipse
 3 morte immatura Hippolyti fatisque severis,
 4 erepti ante diem, cum jam virtutis odorem
 5 spargeret et sapiens patrum redoleret honores.
 6 Ille quidem magis hoc uno nihil exoptabat
 7 quam domino placuisse suo, quam industrius esse
 8 officio thalami addictus : jamque ille Calandrae
 9 spes columenque domus. Fles ergo et pectora tundis,
 10 nec lacrimis sinis esse modum : sic liquitur altis
 11 vere ineunte jugis nix, Phoebos tacta sereno,
 12 quam deformis hiems sub sole coegit iniquo.
 13 Hocne virum decet edoctum et sophiae documentis
 14 instructum, qui cum terras et quicquid in orbe est
 15 quod lunam et caelum subter mortale repostum
 16 esse sciat, causa mortalis materialis,
 17 corruptum atque lutosum atque omni ex parte caducum ?
 18 Forte tuos gemitus caelo deridet ab alto
 19 mortalesque hominum curas et gaudia spernit,
 20 cetera laetus, at hoc tristis : quod raptus acerbe
 21 officia in dominum exoptata explere nequivit.

AD VIRGINEM EX FRANCISCO PETRARCHA

N_241 v.1 Virgo, decus caeli, terrarum sidus amicum,
 2 Phoebeis frontem radiis praecincta serenam,
 3 quam pater ipse deum tanto est dignatus honore
 4 [LACUNE]

N_242 v.1 Alphonsus Davalus martio vasti
2 moriens immortalitatis testes
3 Caesarem et Caesaris hostes reliquit.

AD SOLEM DE ILLUSTRISSIMO MATRUTIO

N_243 v.1 Matrutio pastore potes quid temere majus ?
2 Ipso non melius cernere, Phoebe, potes.

DE EODEM

N_244 v.1 Incustoditas linque, o Galathea, capellas ;
2 incustoditum, Tityre, linque pecus.
3 Matrutius custodit oves : custodit et agnos
4 pastor, et a stabulis jam lupus omnis abest.

AD EUNDEM

N_245 v.1 Si mater tibi nascenti dedit ipsa galerum,
2 illum, Madruti, quis neget esse tuum ?

DE EODEM ILLUSTRISSIMO PRINCIPE

N_246 v.1 Nescio quid majus Jano qui cernere gestis
2 Madruti videat principis ora mei.
3 Ille bifrons, canam hic juvenili in pectore mentem :
4 inque uno aetatem corpore utramque gerit.

AD HOSPITES DE IMAGINE ILLUSTRISSIMI DUCIS FEDERICI MANTUAE

N_247 v.1 Haec quam cernitis, hospites, imago
2 magni Federici est decora imago,
3 quae noctis comes et comes diei est.
4 Quam cum prospicio, mihi beatus
5 et diis par videor : dies sereni,
6 tersi nubibus omnibusque ventis,
7 et noctes mihi candidae refulgent.
8 Recordatio tunc subit beata :
9 vultus, lumina principis recursant,
10 nec quicquam est adeo grave atque acerbum
11 quod cor discruciet meum vel angat
12 quin non leniat haec benigna imago.
13 Haec curas animi levat molestas
14 conspectuque beat suo videndo.
15 Quod si picta tabella talem habet vim,
16 amabo : quid erat videre vivum ?

DE WARGNANO

N_248 v.1 Propter Misonis fontes et Dallidos undas
2 ipse Lomasinis flores selegit in hortis
3 Vargnanus, variaque sibi de fronde corollam
4 texuit, ut famam patriaeque sibi pararet

5 perpetuam et numquam moriturum in saecula nomen.
 6 Ergo Misonis fontes et Dallidos undae
 7 felices, floresque aeterni aeternaque sarta :
 8 hi qui illum audierunt, haec quae ornare poetam.

ALIUD

N_249 v.1 Floribus ornatum variis et suavibus herbis,
 2 instar apis, conflavit opus Vargnanus, ut inde
 3 Vargnani aeterno pubescat vinea fetu
 4 et niteant tumidi nativa e stirpe racemi.

ANNAE RHEGIENSIS PUELLAE A PATRUO INTERFECTAE ET NON VITIATAE

N_250 v.1 Ne morerer, volui periisse : at vita perennis
 2 servatae pretium virginitatis erit.

ALIUD

N_251 v.1 Virgineam patruus zonam dum solvere tentat,
 2 me necat et vita dat meliore frui.

N_252 v.1 Juppiter incaluit Violantidis igne Valentae ;
 2 auriferam quondam si simulavit aquam,
 3 convertit nunc se in fulmen : descendit, et inde
 4 illius hiberno est tempore tacta domus.

UNDE "UNITAS" CLESII CARDINALIS

N_253 v.1 Justitia atque fides profugae et prudentia terris
 2 quas colerent sedes consulere diu ;
 3 tandem animo insedere tuo, Clesi, optime princeps :
 4 hinc tribus ex illis unio facta tibi est.

DE ADVENTU EIUSDEM

N_254 v.1 Non tam laeta fuit Partho fugiente Vienna,
 2 barbaricum metuens fida subire jugum,
 3 adventu quantum Clesi plebs laeta Tridenti est,
 4 pro quo adolet sacris tot pia tura focus :
 5 et merito, quoniam, redeunte hoc principe, quicquid
 6 justitiae est, quicquid pacis in orbe redit.

MAXIMO RIPENSI

N_255 v.1 Intermissa iterum cur, Maxime, carmina tentas
 2 atque aetate gravis mollia plectra moves ?
 3 Nil cum causidico est sacris commune poetis :
 4 diversum est, ut scis, hujus et hujus opus.
 5 Sisyphio leges tu volve revolve labore,
 6 unde cliens referat nomen ad astra tuum :
 7 unde tibi assurgant aequata palatia caelo
 8 unde tibi innumero sit gravis aere domus.

9 Cornelio citharam caroque relinque nepoti,
 10 aptus uterque sacras sollicitare deas,
 11 unde suo laudum cumulus succrescat honori
 12 aeternum et volitent clara per ora virum.
 13 Tu cave ne Cirrham coneris scandere : Musas
 14 furcillis fama est praecipitare senes.

AD CAMILLAM VALENTAM

N_256 v.1 Cum mater tibi sit Palias, cui denique mirum
 2 quod doctos versus, culta Camilla, facis ?
 3 Hoc admirandum, cum sis vel mater Amorum,
 4 quod proba, quod servas rara pudiciciam.

AD LYCISCUM. ODE

N_257 v.1 Ne tu, care Lycisce, amplius, obsecro,
 2 hoc corpus crucies, tuum
 3 neu perdas miserum incautus amiculum.
 4 Ah ah ah, quid agis ? Nonne vides uti
 5 virus nescio quod meo
 6 dirum ex inguine stillet,
 7 paulatimque meo pectore diffluat
 8 omnis spiritus et calor ?
 9 Poenarum satis et super
 10 nostro jam dedimus sanguine : jam malos
 11 cantus dimoveas, amove imaginem !
 12 Has artes potius tuas
 13 vertas in fugitivum et tenerum Lycem, aut
 14 carpentem nitidae basia Persiae
 15 rivalem in Furias age.

IN LAUDATOREM PINCII

N_258 v.1 Cum Pinci cantas prorsa vel carmine laudes,
 2 dixisti ornate, candide et apposite.
 3 Pincius exclamat : "Credo belle omnia dicas ;
 4 an vere dicas omnia in ambiguo est."

IN LUDUM

N_259 v.1 Quis te, dira lues, infernis extulit oris ?
 2 Quis tantum nostro sparsit in orbe malum ?
 3 De capite orta tuo sunt semina cuncta malorum,
 4 semina rixarum de capite orta tuo.
 5 Inseris excrucians spinosas pectore curas ;
 6 non redituri affers temporis interitum ;
 7 virtutum exitium es, letali armata veneno,
 8 atque ideo Furiis addita quarta comes.
 9 Tu potis es fratres concordem vertere ad arma ;
 10 tu potis antiquas solvere amicitias.
 11 Te vitiorum altrix et habendi caeca libido
 12 cogit in immeritos jurgia ferre deos.
 13 Ira deum, cum ignem raperet de sole Prometheus,
 14 hanc mortale dedit contemnerare genus
 15 idque malum et febres terris immisit apertis :
 16 heu heu, quantum audax in mala nostra fuit !

17 Saepe lacessitus telluri denegat imbres
 18 Juppiter, aut terris fulmina dira quatit ;
 19 saepe arens tellus nimio sub sole fatiscit,
 20 languidaque incassum supplicat herba Jovi :
 21 hinc lolio et stipula agricolas eludit inani ;
 22 inde cadunt pecudes et genus omne virum.

AD HORTENSIIUM

N_260 v.1 Hortensi, lepidos tuos libellos
 2 perlegi, aureolos tuos libellos,
 3 queis doces animi levare morbos
 4 et solaciolum referre menti,
 5 menti sollicitae anxiaeque menti.
 6 O doctum medicum atque praeferendum,
 7 quotquot sunt medici novi et vetusti
 8 qui norunt dare corpori medellam !
 9 Tam tu illis meliorque doctiorque
 10 quantum purior est beatiorque
 11 omni corpore mens gravi et caduco.

AD CAMILLUM LYCOCEPHALUM MANTUANUM

N_261 v.1 Quum tot nomina clara maximorum
 2 heroum eripias, Camille, morti,
 3 tempori quoque subtrahas iniquo
 4 dilectae tibi nomen Ipsitillae
 5 chartis perpetuis et eruditis,
 6 furem quis neget esse te, Camille ?

DE ILLUSTRISSIMO PRINCIPE TRIDENTINO SUB ALCONIS PERSONA

N_262 v.1 Rhandenae Dryades et agrestia numina montis,
 2 Alconem vestris excipite arboribus.
 3 Arida dum querulae resonant pineta cicadae
 4 et medio fruges ventilat aura die,
 5 vos illi gelidis inducite fontibus umbras,
 6 seu dormit, liquido seu levat amne sitim.
 7 Scribite fagineis "Alconem", scribite acernis,
 8 "Alconem" quernis scribite corticibus.
 9 Sertaque ne pigeat contexere suavibus herbis :
 10 certa colore illi, certa et odore placent.
 11 Seu natat et corpus Sarcae sub gurgite mersat,
 12 obvia spumosis tollite saxa vadis ;
 13 aut cum venatu silvas et lustra fatigat,
 14 claudite apros : molles objicite huic lepores.
 15 Haec facite ut, cum illum decorarit Roma galero,
 16 non tamen et vestri non meminisse queat.

N_263 v.1 Federicum quaecumque vocas, mala lingua, tyrannum
 2 danda es nocturnis dilanianda lupis.
 3 Dum vixit felix, et Mantua tuta quievit :
 4 sed moriente illo concidit orbis honos.
 5 Militiae secum splendor, secum Itala virtus
 6 et spes invicti Caesaris interiit.
 7 Quod si Isabella fuit tam dirae cladis origo,

8 femina si tantum est concipere ausa nefas,
 9 exagitate illam, Eumenides, ultore flagello,
 10 sintque illi statuae, tela, tropaea, faces.

IN EIUS FUNERE

N_264 v.1 Mantua, Federici tristis complexa cadaver,
 2 exclamat : "Non haec est tua, sed mea mors."

AD BORDELLINUM FLUVIUM

N_265 v.1 Bordelline, Hierum mersisses amne rapaci,
 2 ni tibi clamasset : "Est meus ignis edax !"

N_266 v.1 Infelix Furi, matri atque invise parenti,
 2 ausus es Archensem conscelerare domum
 3 quam tot majores titulis auxisse parentes
 4 atque omni studio condecorasse palam est.
 5 Quae te dira fames auri et vesana libido
 6 impulit ut tantum flagitium faceres ?
 7 Nec te movit honos, nec te reverentia clari
 8 sanguinis [LACUNE]

DE FURIO

N_267 v.1 Infelix domus, fatis deperdita iniquis,
 2 quam priscorum hominum tot decoravit honos,
 3 te mala mens Furi et numquam exsaturata libido
 4 perdidit [LACUNE]

ALIUD

N_268 v.1 Majorum libet expiare manes
 2 ut mos est veterum et pium institutum :
 3 adeste, o pueri integri et puellae
 4 [LACUNE]

N_269 v.1 Ite hinc, ire procul, malae podagrae,
 2 neu me tot cruciatibus secate.

DE ILLUSTRISSIMO FEDERICO DUCE MANTVAE DEFUNCTO ODE AD HOSPITEM

N_270 v.1 Federici manes quis caeli deneget inter
 2 vivere semideos,
 3 ornarit cum tot meritis te, Mantua, cum tot
 4 munera contulerit ?
 5 Cerne superbam : palatia, templa in honorem
 6 amplificata deum.
 7 Conspice et invicto circumdata moenia vallo :
 8 moenia Martis opus,
 9 quae neque terrifico prosternant bellica ferro
 10 tela, nec ipsa Jovis.
 11 Quis non Marmiroes pomaria tectave laudet,
 12 tecta habitanda deis,

13 Teiaque Romanis certantia mausolaeis
 14 atria et innumeris
 15 picta modis et sculpta modis palatia miris ?
 16 Quid ? Quod equos aluit
 17 assuetos bello et tot equorum deinde magistros
 18 Mantua clara videt.
 19 Denique Federici est, hospes, quodcumque tueris
 20 artis et ingenii.
 21 Quod ni illum terris fata immatura tulissent -
 22 proh dolor Italiae ! -
 23 virtutem illius novisset Parthus et Indus.
 24 Dicere pauca nefas :
 25 facta nefas magnorum heroum ingentia parvis
 26 attenuare modis.

PRIVILEGIUM VENERIS

N_271 v.1 Alma Venus, regina Paphi, regina Amathuntis,
 2 et dea frondosum quae teneo Idalium,
 3 litoreae domina Anconae, maris edita spuma,
 4 ipsa eadem genitrix maxima Romulidum,
 5 his te muneribus decoro grataque papyro,
 6 Archi, ne ingratae nomen habere ferar.
 7 Unica et in nostram vetus observantia gentem
 8 nec non longa tui tempora servitii,
 9 et tua, jam decimum bene mi spectata per annum,
 10 integra et ex omni parte probata fides,
 11 paene suo a nobis exposcere jure videntur
 12 ut tibi dem meritae praemia militiae :
 13 et si quid fore jucundum foreve utile quidquid
 14 sensero, sim larga laeta datura manu.
 15 Utque tuis meritis et justa et digna rependam,
 16 Delia amata, tibi Delia munus erit,
 17 pro qua ardere dies noctesque haud mollia cessant
 18 pectora vel flammam evomere usque novas :
 19 non secus ac Siculis Vesuvius aestuat oris,
 20 non secus Aetnaeis rupibus ignis hiat.
 21 Nunc cape mercedem ardoris fructusque laborum
 22 inque tuos veniat laeta Philena sinus,
 23 quae merito tibi debetur, quae pertinet ad te
 24 qui tuleris quicquid durum in amore pati est.
 25 Hanc igitur tibi habe : felix potiari cupita,
 26 ter felix dominamque in tua jura voca.
 27 Jamque triumphantis partes victoris agantur :
 28 concipe et ardoris gaudia prima tui.
 29 Basia nunc miscete, simul nunc ludite utrique :
 30 fas sit vel media concubuisse via.
 31 Indultum hoc vobis : libet hoc impune licere
 32 dum metat extremum Parca severa diem.
 33 Praeterea addentes ne quis tentare vel ausit
 34 hanc pretio aut blanda sollicitare prece.
 35 Qui secus ac jubeo male prudens egerit, illum
 36 ludat lascivo juncta puella viro :
 37 illi sint inimicitiae rixaeque perennes ;
 38 semper amet fructu semper amoris egens.